第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社消防試験協会

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年7月6日

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://ssknet.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

2022年度年間電気使用量の50％削減・維持(太陽光パネルの設置)、有給取得率
90％以上を継続・維持、時間外労働年間720時間等法令の遵守、消防設備士資格の
取得率100％を実現

業　種
その他  その他:連結送水管の耐圧性能試験・点検
消防用設備等の機能・放水等試験、検査
申請図書(届出書類)作成

所 在 地
東京都墨田区東墨田3-9-13

131-0042

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 80 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

消防ポンプ車27台の走行距離の低減。(効率的・計画的なルートと稼働設定ノウハ
ウの確立)

氏名： 金林　良幸

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

●働きやすい職場環境作りへの取り組み
　・年間休日の増加
　・有給休暇を取得し易い職場環境を整備(取得率毎年90％以上を維持)
　・健康診断受診率100％の維持および再検査受診率の向上
　・時間外労働の削減
　・各種資格取得の支援(消防設備士、運転免許 等)
　⇒上記労働環境の改善により健康起因事故を根絶させる

●性別を問わない採用活動と人事評価への取り組み
　・採用担当者への教育機会の設定
　・業務(役割)分担ならびに評価制度の完全平等化
　⇒事務・技術問わず現在女性12名が活躍中

●省エネに向けた取り組み
　・事務所内の全照明をLED化(人感センサーの設置含む)
　・社屋に太陽光パネルを設置予定(BCP対策)
　・消防ポンプ車輛(27台)の定期的な整備点検の実施(タイヤの空気圧点検・オイル交換 等)
　・全社員を対象とした省エネ教育ならびにエコドライブ(アイドリングストップ含む)の実施
　⇒限りある資源を無駄にしない更なる施策の立案と上記項目の継続

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は「世の中の安全と財産を守る」を使命に消防用設備(連結送水管をはじめと
する消火設備)の試験・点検業務を通じて、「人々の安全・安心な暮らしを守り続
ける事」を目指します。この実践により持続可能な社会の発展に繋げていきま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

http://ssknet.jp/